
 
 

UCHWAŁA NR LXII/379/23 
RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Świnna na rok 2023 r oraz zmian załączników Nr 2b, 3 do uchwały 
Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40). 

Rada Gminy Świnna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 75 749,00zł, w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 
 Dochody bieżące 75 749,00 

801  Oświata i wychowanie 75 749,00 
 80104  Przedszkola 75 749,00 
   Dochody bieżące 75 749,00 
  2030 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 
(Decyzja Nr FBI.3111.68.4.2023 Wojewody Śląskiego z dn. 29 marca 
2023 r.) 

 
 

75 749,00 

§ 2. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 128 422,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 
  Dochody bieżące 128 422,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

 
90 000,00 

 40095   Pozostała działalność 90 000,00 
   Dochody bieżące 90 000,00 
  0830 Wpływy z usług 

 (Preferencyjny zakup węgla) 
75 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 
 (Preferencyjny zakup węgla) 

15 000,00 

801   Oświata i wychowanie 35 362,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 35 362,00 
   Dochody bieżące 35 362,00 
  2030 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 4687



własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 
(Decyzja Nr FBI.3111.68.4.2023 Wojewody Śląskiego z dn. 29 marca 
2023 r.) 

 
35 362,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 
 85395  Pozostała działalność 3 060,00 
   Dochody bieżące 3 060,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 
(Dodatek węglowy) 

 
 

3 060,00 

§ 3. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę 176 100,00 zł w tym: 

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
  Wydatki bieżące 176 100,00 

600  Transport i łączność 10 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 
  Wydatki bieżące 10 000,00 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
10 000,00 

 
10 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 
 70007 Gospodarka mieszkaniowa zasobem gminy 10 000,00 
  Wydatki bieżące 10 000,00 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
10 000,00 

 
10 000,00 

750  Administracja publiczna 41 100,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 41 100,00 
  Wydatki bieżące 41 100,00 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
(Preferencyjny zakup węgla) 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
41 100,00 

 
35 000,00 

 
6 100,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 
  Wydatki bieżące 100 000,00 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
100 000,00 

 
100 000,00 

926  Kultura fizyczna 15 000,00 
 92695 Pozostała działalność 15 000,00 
  Wydatki bieżące 15 000,00 
  z tego: 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

15 000,00 

§ 4. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę w tym: 720 060,00zł 

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki majątkowe 480 000,00 
 Wydatki bieżące 240 060,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4687



 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 
  Wydatki bieżące 50 000,00 
  z tego: 

wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
50 000,00 

 
50 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 50 000,00 

  Wydatki majątkowe 13 000,00 

  z tego: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu w rejonie ulicy Podgórskiej w Pewli 
Ślemieńskiej wraz z budową przyłączy wodno-kanalizacyjnych) 

 
13 000,00 

  Wydatki bieżące 37 000,00 

  z tego: 
wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
37 000,00 

 
37 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  
80 000,00 

 40095 Pozostała działalność 80 000,00 

  Wydatki bieżące 80 000,00 

  z tego: 
wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(Preferencyjny zakup węgla) 

 
80 000,00 

 
80 000,00 

600  Transport i łączność 11 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 11 000,00 

  Wydatki majątkowe 11 000,00 

  z tego: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Zakup i montaż barierki na ul. Bukowej w Pewli Ślemieńskiej) 

 
11 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

  Wydatki bieżące 10 000,00 

  z tego: 
wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
10 000,00 

 
10 000,00 

750  Administracja publiczna 66 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 000,00 

  Wydatki majątkowe 21 000,00 

  z tego: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Cyfrowa Gmina) 

 
21 000,00 

 75095 Pozostała działalność 45 000,00 

  Wydatki bieżące 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4687



  z tego: 
wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 
(Preferencyjny zakup węgla) 

 
45 000,00 

 
45 000,00 

801  Oświata i wychowanie 15 000,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00 

  Wydatki bieżące 15 000,00 

  z tego: 
wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
15 000,00 

 
15 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 

 85395 Pozostała działalność 3 060,00 

  Wydatki bieżące 3 060,00 

  z tego: 
wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
60,00 

 
60,00 

 
3000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 435 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 435 000,00 
  Wydatki majątkowe 435 000,00 
  z tego: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Poprawa efektywności energetycznej – zakupi montaż lamp solarnych) 

 
435 000,00 

§ 5. 1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 2b do Uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 
29 grudnia 2022 r. pn. „Wydatki majątkowe budżetu gminy na rok 2023” zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do Uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 
2022 r. pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po zmianach: 

1) Plan dochodów budżetu gminy – 56 562 758,87 zł; 

2) Plan wydatków budżetu gminy – 63 556 271,87 zł. 

1. Wynik wykonania budżetu stanowi deficyt budżetu w kwocie 6 993 513,00 zł który pokryty zostanie 
nadwyżką budżetową z lat ubiegłych pomniejszoną o środki określone w pkt. 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 6 463 043,42 zł oraz kwotą 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6 993 513,00 zł z tytułu: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w pkt. 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 6 463 043,42 zł oraz kwoty 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4687



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świnna 
 
 

Kazimierz Dziki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4687



Załącznik Nr 1 do

Uchwały Nr 

….2023 Rady 

Gminy Świnna                

z dn. 23.05.2023r.                    

                   WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

w tym:

Dział Rozdział

na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o  których mowa w 

art. 5 ust 1pkt 2 i 3

010 01043        4 016 750,00    0,00

1

Budowa i modernizacja 

sieci wodno kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Świnna 

(Polski Ład - Edycja II)

010 01043        2 512 300,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

2

Budowa sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Świnna 010 01043        1 504 450,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

010 01044        2 525 300,00    0,00

3

Budowa i modernizacja 

sieci wodno kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Świnna 

(Polski Ład - Edycja II)

010 01044        2 512 300,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

4

„Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej i wodociągu w 

rejonie ulicy Podgórskiej 

w Pewli Ślemieńskiej wraz 

z budową przyłączy 

wodno-kanalizacyjnych
010 01044             13 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

600 60014           276 555,50    0,00

Lp.

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

- Nazwa zadania -

Wydatki na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Kwota

(zł)

Jednostka 

wykonująca

Klasyfikacja

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/379/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 23 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4687



5

Przebudowa drogi wraz z 

budową chodnika dla 

pieszych w ciągu drogi nr 

1415 S Pewel Mała - 

Pewel Ślemieńska - 

Ślemień w km 0+600 do 

km 1+600 w miejscowości 

Pewel Mała

600 60014           276 555,50    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

600 60016        5 659 788,50    0,00

6

Przebudowa dróg na 

terenie Gminy Świnna, 

polegająca na wymianie 

nawierzchni lub 

odwodnienia oraz budowa 

mostu żelbetonowego 

(RFIL)
600 60016           540 858,50    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

7

Przebudowa i 

modernizacja dróg i 

mostów gminnych wraz z 

odwodnieniem na terenie 

Gminy Świnna (Polski 

Ład)
600 60016        5 099 930,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

8

Zakup części działki na 

drogę gminną w Pewli 

Ślemieńskiej
600 60016               8 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

9

Zakup i montaż barierki na 

ul. Bukowej w Pewli 

Ślemieńskiej 600 60016             11 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

750 75023           217 537,00    217 537,00

10 Cyfrowa Gmina
750 75023           217 537,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej 217 537,00

754 75412        3 857 800,00    0,00

11

Termomodernizacja 

budynków szkolnych i 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie 

Gminy Świnna (Polski Ład 

- Edycja II)
754 75412        2 807 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4687



12

Zakup samochodu 

strażackiego dla OSP 

Rychwałdek
754 75412           550 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

13

Zakup samochodu 

strażackiego dla OSP 

Pewel Ślemieńska 754 75412           500 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

754 75495             20 000,00    

14

Zakup działki na parking 

przy budynku OSP w 

Pewli Ślemieńskiej
754 75495             20 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

801 80101        2 807 800,00    0,00

15

Termomodernizacja 

budynków szkolnych i 

Ochotniczych Straży 

pożarnych na terenie 

Gminy Świnna (Polski Ład 

- Edycja II) 801 80101        2 807 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

801 80195             20 000,00    0,00

16

Budowa kortu do tenisa 

ziemnego przy Szkole 

Podstawowej w Pewli 

Małej
801 80195             20 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

900 90001        1 070 382,00    0,00

17

Budowa sieci wodno-

kanalizacyjnej w 

Rychwałdku w ramach 

projektu „Oczyszczanie 

ścieków na Żywiecczyźnie 

– Faza IIA” – dotacja dla 

ZMGE

900 90001        1 070 382,00    

Związek 

Międzygminny 

ds. Ekologii w 

Żywcu

0,00

900 90005             42 000,00    0,00

18

Budowa magazynów 

energii na terenie Powiatu 

Żywieckiego
900 90005             42 000,00    

Związek 

Międzygminny 

ds. Ekologii w 

Żywcu 0,00

900 90015           496 660,00    0,00

19

Zakup oświetlenia 

solarnego ul. Pod Grapą w 

Pewli Małej
900 90015 25 660,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4687



20

Zakup lamp solarnych do 

oświetlenia ulic w 

Przyłękowie
900 90015 11 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

21
Zakup lamp solarnych w 

Rychwałdku
900 90015 15 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

22

Zakup oświetlenia 

solarnego  w Pewli 

Ślemieńskiej

900 90015 10 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

23

Poprawa efektywności 

energetycznej - zakup i 

montaż lamp solarnych
900 90015 435 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

921 92195 68 700,00 0,00

24

Modernizacja wiaty w 

Świnnej na występy 

plenerowe
921 92195 56 700,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

25

Zakup instrumentu 

muzycznego wraz z 

osprzętem dla Orkiestry 

Dętej w Rychwałdku
921 92195 12 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

926 92601 49 700,00 0,00

26
Budowa boiska przy ul. 

Widok w Rychwałdku
926 92601 29 700,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

27

Modernizacja boiska 

sportowego dla juniorów 

w Pewli Ślemieńskiej
926 92601 20 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

926 92695 76 700,00 0,00

28

Zakup działki z 

przeznaczeniem na obiekt 

rekreacyjno - sportowy w 

Przyłękowie
926 92695             20 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

29

Zakup działki z 

przeznaczeniem na obiekt 

rekreacyjno - sportowy w 

Trzebini
926 92695 56 700,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

     21 205 673,00    217 537,00 OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4687



Załącznik Nr 2                                    

Uchwały Nr……. 

Rady Gminy Świnna  z 

dnia 23.05.2023 r.

§

1 2 3 4

1. Dochody 56 562 758,87

2. Wydatki 63 556 271,87

3. Wynik budżetu -6 993 513,00

6 993 513,00

1. Kredyty 952 0,00

1.1
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
0,00

2. Pożyczki 0,00

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych 0,00

4. Prywatyzacja majątku jst 0,00

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 6 463 043,42

6.

Z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

ustawach

905 530 469,58

7. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) 0,00

0,00

1. Spłaty kredytów 0,00

1.1

Spłaty kredytów zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

2. Spłaty pożyczek 0,00

2.1

Spłaty pożyczek zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

3. Udzielone pożyczki 0,00

4. Lokaty 0,00

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Kwota 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/379/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 23 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4687


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-02T06:35:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




